



Broj: I-19-673-7/22
Mostar, 30. 11. 2022.godine

Na osnovu člana 69. stav (1) tačka b) i stava (2) tačka a) istog člana i člana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj: 39/14) – u daljem tekstu: ZJN, te na osnovu uvida u zapisnik o otvaranju ponuda Komisije za nabavke broj: I-19-673-6/22 od 29.11.2022.godine, člana 4. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Agencije „Stari grad“ („Službeni glasnik Grada Mostara“ broj: 4/06) te na osnovu Rješenja Gradonačelnika Grada Mostara o imenovanju direktora broj: UP I-02-36-2462/07 od 26.3.2007.g. direktor Agencije „Stari grad“ d o n o s i

Odluku o poništenju postupka javne nabavke

I

Poništava se postupak javne nabavke Agencije „Stari grad“, radovi, JRJN:45221110-6, Konzervacija i restauracija historijske građevine Karađoz-begovog mosta u Blagaju, konkurentski postupak sa namjerom provođenja E-aukcije, objavljen na Portalu javnih nabavki obavještenje broj:1235-7-3-31-3-12/22 od 16.11.2022.godine, jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnom roku.

II

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista se objavljuje na web stranici Agencije „Stari grad“ (www.asgmo.ba).

O b r a z l o ž e n j e

Na osnovu objavljenog obavještenja Agencije „Stari grad“ o nabavci na portalu javnih nabavki broj:1235-7-3-31-3-12/22 od 16.11.2022.godine za javnu nabavku radova JRJN:45221110-6 i dostave Obavještenja o predmetnoj nabavci trojici ponuđača, Konzervacija i restauracija historijske građevine Karađoz-begovog mosta u Blagaju, proveden je postupak prikupljanja ponuda konkurentskim zahtjevom sa namjerom provođenja E-aukcije. Uvidom u Izvještaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuđača istu je preuzelo 7 ponuđača. Nakon izvršenog otvaranja ponuda od strane Komisije za javne nabavke dana 29.11.2022.godine u 12.15 sati, komisija je utvrdila da nema drugih osoba koje prisustvuju otvaranju ponuda i da nema blagovremeno pristiglih ponuda kao i da nema neblagovremeno



pristiglih ponuda do javnog otvaranja nakon čega je Komisija sačinila zapisnik sa otvaranja ponuda.

Polazeći od gore navedenih konstatacija i uvida u činjenice koje su utvrđene u zapisniku Komisije za javne nabavke broj: I-19-673-6/22 od 29.11.2022.godine da **nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku** koji je naznačen u objavljenom tenderskom dokumentu, direktor Agencije „Stari grad“ je utvrdio da su ispunjeni uslovi iz člana 69.stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku te kao ovlašćeni organ ugovornog organa donio je Odluku kao u tački I.dispozitiva.

PRAVNA POUKA:

Svaki ponuđač koji ima legitimni interes za konkretni ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je naručilac Agencija „Stari grad“ u toku konkretnog postupka poništenja javne nabavke prekršio jednu ili više odredbi Zakona o javnim nabavkama ili podzakonskih akata ima pravo uložiti žalbu na postupak u pisanoj formi u roku od pet dana od dana objave ove Odluke o poništenju postupka javne nabavke.

Žalilac izjavljuje žalbu URŽ putem ugovorenog organa u najmanje tri primjerka.

Prilog: Zapisnik Komisije za javne nabavke broj:I-19-673-6/22 od 29.11.2022.godine



DIREKTOR
Miralem Fajić, dipl. pravnik

Dostaviti:

1. U spis
2. Predsjedniku i članovima Komisije
3. Administratoru web stranice
4. a/a